Proc. Leg. nº 766/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 338/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamento sobre caçamba de lixo em
vaga de estacionamento para idosos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando reclamações acerca da falta de vagas de
estacionamento para idosos.

Considerando informações acerca da colocação de duas caçambas de
lixo em vaga de estacionamento para idosos na Rua Padre Manoel Guinaut (foto
anexa).

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Por qual motivo, duas caçambas de lixo estão colocadas na vaga de
estacionamento de idoso na Rua Padre Manoel Guinat?

Houve autorização do departamento competente para colocação de
duas caçambas de lixo em vaga de estacionamento de idoso? Por quais razões?

Qual o departamento responsável pela fiscalização das caçambas de
lixo?

Quais providências serão tomadas para retirada das caçambas?

Justificativa:

A pedido de munícipes este vereador apresenta os seguintes
questionamentos.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 766/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3H714PZ0P817S0K1
		2022-02-21T14:40:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T14:40:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura